
2017 metai GRUODIS 
 

DURYS 
 
Ruškienė, Danguolė. Intymus savo kūno teatras / Danguolė Ruškienė. - Iliustr. // Durys. - ISSN 2351-5848. - 2017, 
Nr. 12, p. 42-47. 
 
Klaipėdos kultūrų komunikacijų centro Parodų rūmuose lapkr. 17-gruod. 10 d. veikė retrospektyvi kraštietės 
footomenininkės V. Bubelytės paroda. 
 
MANO ŪKIS 
 
Zaleckienė, Jurga. Medumi pagardintas devyniasdešimtmečio gyvenimas / Jurga Zaleckienė. - Iliustr. // Mano ūkis. 
- ISSN 1392-3595. - 2017, Nr. 12, p. 63-65. 
 
Apie Pandėlio seniūnijoje Sriubiškiuose ūkininkaujantį 90-metį B. Šakicką. 
 
LIETUVOS RYTAS 
 
Krasauskas, Darius. Lydekos pradžiugins ir latvius / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. 
- 2017, gruod. 8, p. 17. 
 
Įžuvintas Ilgio ežeras, esantis Ilzenbergo kaime, į ežero vandenis paleistos šiųmetės lydekaitės, išaugintos Vilniaus 
rajono žuvininkystės bendrovėje "Arvydai". 
 
Trainys, Vygandas. Iš ligoninės palatos - į motinos žūties vietą / Vygandas Telksnys // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2017, gruod. 12, p. 5. 
 
Apie lapkričio 27 d. įvykusią avariją kelyje Rokiškis-Čedasai, kurios metu girtas automobilį vairavęs Rokiškio rajono 
Kamajų Antano Strazdo gimnazijos direktorius A. Tymukas suvažinėjo moterį, sunkiai sužalojo jos sūnų ir paspruko 
bei darbo gali netekti ir kartu su A.Tymuku važiavęs neblaivus Jūžintų Juozo OttoŠirvydo pagrindinės mokyklos 
direktorius E. Mališauskas. 
 
Krasauskas, Darius. Gausią šeimyną išgelbėjo dūmų jutikliai / Darius Krasauskas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2017, gruod. 20, p. 16. 
 
Gaisrą išgyvenusios Rokiškio rajone, Lukštuose, įsikūrusios "Katalėjos" šeimynos motina JekaterinaSulejeva viešai 
sukritikavo rajono savivaldybę, kad neskiria pakankamai paramos vaikams. 
 
LIETUVOS ŽINIOS 
 
Lukšas, Aras. Lietuvos išlaisvinimo taryba: be ginklo prieš smurtą / Aras Lukšas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2017, 
gruod. 1, p. 10. 
 
1944 m. gruod. mėn. įkurtos Lietuvos išlaisvinimo tarybos nariu buvo ir kraštietis J. Keliuotis. 
 
Baronienė, Daiva. Rokiškio rajonas kviečia keliauti Laisvės keliu / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 
2017, gruod. 21, p. 4. 
 
Rašoma, kad Rokiškio rajone parengus 130 km maršrutą, supažindinantį su XX amžiuje vykusiomis mūsų tautos 
kovomis už laisvę, tikimasi, kad tokia pažintinė kelionė bus įtraukta į bendrojo lavinimo mokyklų programas. Tai - 
pusmečio darbo rezultatas, pasiektas šalies istorikų, pedagogų ir penkių Rokiškio r. gimnazijų auklėtinių. 
Pateikiami Laisvės kelio Rokiškio r. idėjos autorės, vietos veiklos grupės vadovės R. Stankevičiūtės-Vilimienės, 
Obelių laisvės kovų muziejaus vadovo V. Kazlausko paaiškinimai. 



 
Baronienė, Daiva. Nepriklausomybės 100-metį nori švęsti be politruko / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos 
žinios. - 2017, gruod. 29, p. 5. 
 
Rašoma, kad iniciatyvinė rokiškėnų grupė Lietuvos nepriklausomybės 100-mečiui įamžinti kreipėsi į šio rajono 
valdžią, reikalaudama pakeisti vienos centrinių miesto aikščių, iki šiol oficialiai vadinamos politruko J. 
Smuškevičiaus vardu, pavadinimą. Prieš dvejus metus paminklas šiam sovietų karo aviacijos vadui buvo iškeldintas 
ir atiduotas į Rokiškio krašto muziejaus fondus, tačiau aikštės pavadinimas nepakeistas iki šiol. Vieno iš 
iniciatyvinės grupės narių, dailininko ir pedagogo A. Augučio teigimu, grupės atstovai siūlo J. Smuškevičiaus aikštę 
pavadinti Lietuvos nepriklausomybės 100-mečio aikšte. Rokiškio r. meras A. Vagonis pasakojo jau susisiekęs su 
skulptoriumi R. Antiniu ir jo teiravęsis, kaip galėtų atrodyti dabartinė J. Smuškevičiaus aikštė. Rokiškio verslo klubo 
viceprezidentas ir šio rajono tarybos narys I. Tarvydis neabejoja, kad aikštei suteikti Lietuvos nepriklausomybės 
100-mečio vardą - vienas geriausių sumanymų. 
 
PANEVĖŽIO KRAŠTAS 
 
E. Mezginaitės eilės virsta dainomis. - Iliustr. - "Panevėžio krašto" inf. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, gruod. 5, p. 5. 
 
Panevėžyje vyko Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos J. Urbšio visuomeninės minties ir 
kultūros centro organizuotas šalies jaunimo dainuojamosios poezijos festivalis - konkursas "Mano senas 
drauge…", skirtas iškiliausiai Aukštaitijos poetei kraštietei Elenai Mezginaitei atminti. 
 
Krasauskas, Darius. Per pusę amžiaus - pirmas vilkas / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 7, p. 1, 3. 
 
Rokiškio rajone Sartų klubo medžiotojas Alvydas Mekšėnas nušovė vilką. 
 
Rušėnienė, Lina. Pranašiškų žodžių autorius neteko vilties / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 9, p. 2. 
 
Rokiškio rajono tarybą paliko dar vienas opozicijos atstovas - liberalas Virginijus Gaučys, kuris kartu su opozicija 
reikalavo išsiaiškinti ir abiejų direktorių - Augučio Tymuko ir Eimučio Mališausko, vėliau sukėlusių mirtiną avariją, 
vadovaujamų mokyklų finansinius bei darbo drausmės pažeidimus. 
 
Rušėnienė, Lina. Krikštynos - po devynerių metų / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. 
- 2017, gruod. 9, p. 8-9. 
 
Apie Rokiškio rajono Lukštų kaimo Šv. apaštalo evangelisto Jono bažnyčią, jos istoriją, kaimo istoriją pasakoja 
naujasis klebonas Aivaras Kecorius, bendruomenės pirmininkas Jonas Smalskys, Rokiškyje gyvenantis "Mano 
Gyliai" knygos autorius Petras Sadaunykas bei aštuonias knygas išleidusi Alena Grigaliūnienė; su prierašu "Grafas 
bažnyčiai skyrė 15 ha žemės". 
 
Rušėnienė, Lina. Kaimo kryžkelėje - baisumų sūkurys / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-
5100. - 2017, gruod. 9, p. 7, 9. 
 
Rokiškio rajone, Lukštų kaime, kryžkelėje šalia bažnyčios gyvenančios Genės Gaškaitės-Šniokienės prisiminimai 
apie pokarį. 
 
Rušėnienė, Lina. Išvaromas direktorius spėjo įdarbinti sūnų / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 12, p. 2. 
 



Vienas iš tragiškos avarijos Rokiškio rajone veikėjų - dabar jau buvęs Jūžintų Juozo OttoŠirvydo pagrindinės 
mokyklos direktorius Eimutis Mališauskas, prieš palikdamas vadovo pareigas, dar spėjo sūnų Paulių Mališauską 
vietoj savęs įdarbinti kūno kultūros mokytoju. 
 
Trainys, Vygandas. Direktoriui gresia kaltinimai tyčine žmogžudyste / Vygandas Trainys. - Iliustr. - lrytas.lt // 
Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, gruod. 12, p. 2. 
 
Apie Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo gimnazijos direktoriaus Augučio Tymuko, kuriam gali būti pareikšti 
įtarimai dėl nužudymo, bylą. 
 
Rušėnienė, Lina. Opozicija išlaukė savo šanso perimti valdžią / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 14, p. 1-2. 
 
Apie Rokiškio rajono tarybos opozicijos ketinimą perimti rajono valdymą. 
 
Rušėnienė, Lina. Ir po gaisro šeimynos motina pyko ant valdžios / Lina Rušėnienė // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 21, p. 4. 
 
Gaisrą išgyvenusios Rokiškio rajone, Lukštuose, įsikūrusios "Katalėjos" šeimynos motina JekaterinaSulejeva viešai 
sukritikavo rajono savivaldybę, kad neskiria pakankamai paramos vaikams. 
 
Kudirkienė, Gailutė. Prašė grąžinti tėtį / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, gruod. 23, p. 1, 7-8. 
 
Apie rokiškietį menininką, Vyriausiąjį Lietuvos Kalėdą Arvydą Bagdoną. 
 
Kudirkienė, Gailutė. Surado stiprybės išsiskirti ir atsigavo / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, gruod. 28, p. 1, 3. 
 
Apie Rokiškio rajono Juodupės miestelio gėlių parduotuvės savininkę floristę Jolitą Aleksiejienę. 
 
Rušėnienė, Lina. Į posėdį rinkosi su ašutine virve / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. 
- 2017, gruod. 28, p. 1-2. 
 
Pastarajame Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdyje socialdemokratai atsisakė dirbti valdančiojoje 
koalicijoje. 
 
Kudirkienė, Gailutė. Regėto medicinos pragaro iš atminties neištrynė / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, gruod. 30, p. 1, 5, 19. 
 
Apie medikę Ramutę Mikutytę, kilusią iš Juodupės ir gyvenančią Vilniuje, bei jos atsiminimų knygą "Kai aš buvau 
sesele"; minima, kad ji 1956 m. baigė Panevėžio medicinos mokyklą. 
 
SAVAITĖ 
 
Jančienė, Birutė. Išskirtiniai Ilzenbergo dvaro turtai / Birutė Jančienė. - Iliustr. // Savaitė. - ISSN 1392-8759. - 2017, 
Nr. 52 (gruod. 28), p. 26-27. 
 
Rokiškio rajone, ties Latvijos slenksčiu, atgijęs nuostabus Ilzenbergo dvaras. Pasak dvaro vietininko Gintaro 
Bingelio, prieš penkerius metus čia buvo įkurtas ūkis, kuriame ūkininkaujama, remiantis natūralios žemdirbystės 
principais. 
 
SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 
 



Kalėdų rezidencija įsikūrė Rokiškyje. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - ISSN 1392-2467. - 2017, Nr. 23 (gruod. 16), p. 
30. 
 
Rokiškio rajono savivaldybės meras A. Vagonis apie lapkr. 25 d. vykusį Kalėdų eglės įžiebimą ir pirmosios Kalėdų 
senelio rezidencijos atidarymą. 
 
SENVAGĖ 
 
Pažemeckaitė, Elvyra. Vaidotui: [eilėraštis] / Elvyra Pažemeckaitė // Senvagė. - ISSN 2345-0622. - 2017, Nr. 2, p. 
95. 
 
Eilėraštis skirtas kraštiečiui poetui V. Dauniui. 
 
VORUTA 
 
Jencius, Viktoras. Knygnešė Filomena Malinauskaitė / Viktoras Jencius-Butautas. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-
0677. - 2017, gruod. 30 (Nr. 12), p. 6-7. 
 
Rokiškėnas autorius apie visuomenės veikėją, švietėją ir knygnešę, Nepriklausomybės Akto signataro D. 
Malinausko seserį. 
 
Miknys, Rimantas. Kodėl Mykolas Riomeris negalėjo susikalbėti su Juzefu Pilsudskiu? / Rimantas Miknys. - Iliustr. 
// Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2017, gruod. 30 (Nr. 12), p. 1, 11-12. 
 
Apie kraštiečio teisininko M. Riomerio "Dienoraštį". 
 
ŽURNALISTIKA 
 
Aleknaitė-Bieliauskienė, Rita. Su teatru ir poezija susipynęs viešojo žodžio kelias Panevėžyje / Rita Aleknaitė-
Bieliauskienė. - Iliustr. // Žurnalistika. - ISSN 0135-1346. - 2017, Nr. 2, p. 76-81. 
 
Panevėžio krašto žurnalistikos istorija, yra apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 


